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düzenlenip düzenlenmeyeceği.

            Başkanlığımıza göndermiş olduğunuz ilgide kayıtlı özelge talep formunuzda, fatura düzenleme sınırı altında kalan

ve müşterilerinizce fatura talep edilmeyen gerek peşin ve gerekse veresiye satışlarınızda ödeme kaydedici cihaz fişi

düzenlediğiniz belirtilerek, resmi kurumlara yaptığınız satışlar için de ödeme kaydedici cihaz fişi düzenleyip

düzenleyemeyeceğinizin bildirilmesi istenilmektedir.

            213 sayılı Vergi Usul Kanununun 229 uncu maddesinde faturanın tarifi; "Fatura, satılan emtia veya yapılan iş

karşılığında müşterinin borçlandığı meblağı göstermek üzere emtiayı satan veya işi yapan tüccar tarafından müşteriye

verilen ticari vesikadır." şeklinde yapılmıştır. Aynı Kanunun 231 inci maddesinin (5) numaralı bendinde; faturanın, malın

teslimi veya hizmetin yapıldığı tarihten itibaren azami yedi gün içinde düzenleneceği, bu süre içerisinde düzenlenmeyen

faturaların hiç düzenlenmemiş sayılacağı hüküm altına alınmıştır.

            Aynı Kanunun 232 nci maddesinde "Birinci ve ikinci sınıf tüccarlar kazancı basit usulde tespit edilenlerle defter

tutmak mecburiyetinde olan çiftçiler:

             1. Birinci ve ikinci sınıf tüccarlara;

             2. Serbest meslek erbabına;

             3. Kazançları basit usulde tesbit olunan tüccarlara

             4. Defter tutmak mecburiyetinde olan çiftçilere;

             5. Vergiden muaf esnafa.

             Sattıkları emtia veya yaptıkları işler için fatura vermek ve bunlara da fatura istemek ve almak

mecburiyetindedirler.

             Yukarıdakiler dışında kalanların, birinci ve ikinci sınıf tüccarlar ile kazancı basit usulde tespit edilenlerden ve defter

tutmak mecburiyetinde olan çiftçilerden satın aldıkları emtia veya onlara yaptırdıkları iş bedelinin 800 TL yi geçmesi veya

bedeli  800 TL den az olsa dahi istemleri halinde emtiayı satanın veya işi yapanın fatura vermesi mecburidir." hükmüne

yer verilmiştir.

            Öte yandan, Katma Değer Vergisi Mükelleflerinin Ödeme Kaydedici Cihazları Kullanmaları Mecburiyeti Hakkında

3100 sayılı Kanunla, perakende mal satan veya hizmet ifa eden birinci ve ikinci sınıf tacirlere, Vergi Usul Kanununa göre

fatura kullanma mecburiyeti bulunmayan satışları için ödeme kaydedici cihazları kullanma zorunluluğu getirilmiştir.

            Bu itibarla, Vergi Usul Kanununun 232 nci maddesinin birinci fıkrasında sayılanlar dışında kalanlara yapılan ve

fatura düzenleme limiti altında kalan mal teslimi veya hizmet ifalarınız dolayısıyla müşterinin fatura talep etmemesi

halinde ödeme kaydedici cihaz fişi düzenlemeniz mümkün bulunmaktadır. Bu satışların peşin veya veresiye yapılması



durumu değiştirmemekte; satış miktarının Kanunun 232 nci maddesinde belirtilen haddi geçmesi veya müşterinin talep

etmesi durumunda; tahakkuka ilişkin bir belge olan ve ödeme ile ilişkisi olmayan faturanın, malın teslimi veya hizmetin

ifasını müteakip yedi gün içinde düzenlenmesi gerekmektedir.

            Ayrıca, resmi makamlara yapılan mal teslimi ve hizmet ifaları için düzenlenen ödeme kaydedici cihaz fişlerinin,

resmi makamlarda geçerli olup olmadığı hususuna ise konunun Merkezi Yönetim Harcama Belgeleri Yönetmeliği

kapsamına girmesi nedeniyle Başkanlığımızca cevap verilememektedir.

            Bilgi edinilmesini rica ederim.

(*)     Bu Özelge 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 413.maddesine dayanılarak verilmiştir.

(**)   İnceleme, yargı ya da uzlaşmada olduğu halde bu konuya ilişkin olarak yanlış bilgi verilmiş ise bu özelge geçersizdir.

(***) Talebiniz üzerine tayin edilmiş olan bu özelgeye uygun işlem yapmanız hâlinde, bu fiilleriniz dolayısıyla vergi tarh

edilmesi icap ederse, tarafınıza vergi cezası kesilmeyecek ve tarh edilen vergi için gecikme faizi hesaplanmayacaktır.


